—1—

A 类

昆明市官渡区水务局文件

昆官水复〔2019〕15 号

昆明市官渡区水务局

关于对政协官渡区第九届委员会第三次会议

第 93051 号提案的回复意见

徐春美委员：

您在政协官渡区第九届委员会第三次会议《关于在立交桥下、

桥梁涵洞等易积水的地方设置水位标尺的建议》已交由我局办理，

现答复如下：

针对您提出“关于在立交桥下、桥梁涵洞等易积水的地方设置

水位标尺”的建议，对该建议我局非常认可，结合我区实际狠抓落

实。

根据 2017 年 7.20 强降雨后的淹积水情况，我局按照昆明市人

 —2—

民政府办公厅 2017 年 7 月 27 日第 119 期会议纪要和 7 月 20

日吴涛副市长组织召开“7.20”强降雨城市防汛调度会的要求，为贯

彻落实中共云南省委常委、昆明市委程连元书记 7 月 20 日现场检

查昆明城市防洪工作时提出的工作部署。结合我区城市淹水点的

实际情，为不断提升我区城市防汛应急管理水平，我局先后在石

虎关与二环铁路下穿隧道、春城路与铁路下穿隧道、牛街庄 169

隧道、菊花立交铁路隧道、东三环下穿隧道等城市下穿隧道、涵

洞、交通桥涵、地下车库等下穿式及地下隐蔽空间，前后安装了

38 个视频监控设备和水位标尺及警示牌。通过近两年的运行使用，

对我区的防洪排涝工作发挥了较大作用。

感谢您对我们工作的关心和支持！

附件：面商意见

昆明市官渡区水务局

                            2019 年 6 月 26 日
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

昆明市官渡区水务局办公室                  2019年 6月 26日印发

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━